



# Biuletyn Polonistyczny

24.11.2022

Data wydarzenia: 12.07.2023 - 14.07.2023

## **VIII Światowy Kongres Polonistów: FILOLOGIA - OD/NOWA. JĘZYK- LITERATURA-KULTURA W EPOCE CYFROWEJ**

Typ wydarzenia: Kongres

Miejscowość: Kraków

Organizatorzy: Międzynarodowe Stowarzyszenie Studiów Polonistycznych,  
Uniwersytet Jagielloński, Wydział Polonistyki UJ

---

Kolejny VIII Światowy Kongres Polonistów odbędzie się w dniach 12-14 lipca 2023 roku w Krakowie.

Organizatorami Kongresu są Wydział Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Międzynarodowe Stowarzyszenie Studiów Polonistycznych.

"Gdy w październiku 2021 roku kończył się VII Światowy Kongres Polonistów odbywający się w trybie zdalnym we Wrocławiu, wspólnie z Prodziekanem Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. UJ dr hab. Tomaszem Bilczewskim zapraszaliśmy Państwa już za dwa lata do Krakowa. Staramy się spełnić tę obietnicę przyspieszonego spotkania w rzeczywistym miejscu, czyli w gościnnych murach Uniwersytetu Jagiellońskiego. Mamy nadzieję, że zagrożenia, które w ostatnich latach uniemożliwiały bezpośrednie kontakty nie przeszkodzą nam zobaczyć się w przyszłym roku i porozmawiać o interesujących nasze międzynarodowe środowisko polonistyczne problemach."

*(prof. dr hab. Magdalena Popiel, prezes Międzynarodowego Stowarzyszenia Studiów Polonistycznych, członkini Rady "Biuletynu Polonistycznego")*

---

Formułując główny temat VIII Światowego Kongresu Polonistów, Organizatorzy zachęcają do stawiania "pytań o to, w jaki sposób podejmowana dziś przez nas problematyka badawcza oraz zaangażowanie w kulturę i rozmaite praktyki społeczne korzysta z dziedzictwa filologii, w jaki sposób je przekształca, kwestionuje czy kontestuje, w jaki sposób konfrontuje z nowymi zjawiskami kultury funkcjonującej w środowisku cyfrowym, wreszcie w jaki sposób pojmuje samą filologię".

Opłata: 200 zł (100 zł opłata ulgowa)

Linki:

- <https://skpkrakow.com/>
- <https://mssp.pl/>

Słowa kluczowe: polonistyka, Światowy Kongres Polonistów, humanistyka cyfrowa, filologia polska, polska humanistyka cyfrowa